
;, 501 2S/X1 45: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1946-47. 502 

[Christmas Møller.] 
dens Politik efter dette Synspunkt. Naar 
man tænker paa de Lidelser, Verden har 
gennemlevet, tror jeg, man maa være klar 
over, at kun h vis man fører en Politik i 
Fællesskabets Aand med en dybtgaaende og 
vidtgaaende social Forstaaelse, vil det være 
muligt at skabe et Samfund, hvor vi und- 
gaar, hvad vor Generation nu har oplevet 
tvende Gange. Naar jeg tænker paa Valg- 
kampen, saadan som den førtes, og tænker 
paa Kravene, saaledes som de stilles fra saa 
mange Sider i Dag, synes jeg, det her i 
Landet er saaledes, at der er en saa fortviv- 
lende Afstand imellem Besættelsestiden, 
imellem Sammenholdet da og Tiden nu. 
Naar jeg læser 홢De sidste Timer" eller 
홢Beretningen om Kim" eller andre af de 
stærkt menneskelige Dokumenter, der fore- 
ligger for os, synes jeg kun, det kan resultere 
i een Ting, nemlig i, at man maa love at føre 
en Politik saaledes her i Landet 홢 vi kan 
kun gøre det paa et lille Omraade i Verden 
홢, at alle de Prøvelser og Lidelser, der er 
udstaaet, ikke skal havé været forgæves. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingen. 

Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Forlængelse og Æn- 
dring af, Lov Nr. 472a f  28. November 1942 
om Priser m. v., 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovfor- 
slaget maa blive Folketinget forelagt. Dette 
sker herved. Eksemplarer er omdelt. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
. Professor, Dr. phil. Hartvig Frisch, at han 
modtager det ved Redaktør J. Sehested- 
Groves Mandatnedlæggelse ledigblevne Man- 

., dat. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 29. November, Kl. 13: 
med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse og Æn- 

dring af Lov Nr. 472 af 28. November 
1942 om Priser m. v. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til, Lov om fortsat Udstedelse 
af 10- og 5-aarige Statsobligationer, 
2-aarige Statsgældsbeviser, Skatkam- 
merbeviser og Stats-Spareobligationer. 

3) Fortsættelse af første Behandling af: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 
fra 1. April 1946 til 31. Marts 1947. 

Mødet hævet Kl. 16j60. 

16de Møde.  

Torsdag den 29. November Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Finansministeren, at han agter 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om midlertidig Forhøjelse 
af Benzinafgiften. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for offentlige Arbejder, at han 
.agter her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Foranstaltninger til 
Hindring af forstyrrende Udstraaling a f  
Radiobølger fra  visse elektriske Højfrekvens- 
anlæg. 

I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Arbejds- og Socialministeren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov om 
Arbejdsanvisning og Arbejdsløshedsforsikring 
m. m., 

Forslag til Lov om ekstraordinær Hjælp. 
til visse arbejdsløse Forsørgere, som, ikke er 
berettigede til Understøttelse gennem Arbejds- 
løshedsforsikringen, 

Forslag til Lov om Forlængelse a f  Gyl- 
digheden af  Lovanordning Nr. 124 af 20. 
Marts 1945 om Hjælp til trængende til Ind- 
køb af visse Levnedsmidler, jfr. Lov Nr. 442' 
af 1. Oktober 1945 og 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov om, 
Mægling i Arbejdsstridigheder. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Justitsministeren, at han agter her i Tinget 
at fremsætte'. 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
260 af 1. Juni 1945 om Tillæg til Lov om, 
Rettens Pleje vedrørende Behandling af Sager 
angaaende Forræderi og anden landsskadelig 
Virksomhed m. v. 


